
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활지원과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 생활지원과

생활지원과 13,580,982 13,900,801 △319,819

국 1,707,267 1,753,872 △46,605

균 693,176 711,955 △18,779

시 3,811,701 3,779,438 32,263

군 7,368,838 7,655,536 △286,698

사회복지 종합지원 6,223,013 6,192,500 30,513

국 711,426 740,878 △29,452

균 693,176 711,955 △18,779

시 1,083,271 1,061,253 22,018

군 3,735,140 3,678,414 56,726

주민서비스 전달체계 구축 2,488,928 2,553,821 △64,893

국 682,030 713,620 △31,590

균 693,176 711,955 △18,779

시 297,059 305,127 △8,068

군 816,663 823,119 △6,456

주민생활지원서비스 확충 108,792 108,192 600

204 직무수행경비 13,200 12,600 600

03 특정업무경비 13,200 12,600 600

◎대민활동비 13,200 12,600 600경정 50,000원*22명*12월

사회복무제도 지원 870,814 909,460 △38,646

국 682,030 713,620 △31,590

군 188,784 195,840 △7,056

301 일반보상금 870,814 909,460 △38,646

국 682,030 713,620 △31,590

군 188,784 195,840 △7,056

08 사회복무요원보상금 870,814 909,460 △38,646

◎사회복무요원 보수 571,880 598,944 △27,064경정 571,880,000원

국 571,880 598,944 △27,064

◎사회복무요원 교통비 72,150 84,864 △12,714경정 72,150,000원

국 72,150 84,864 △12,714

◎사회복무요원 피복비 38,000 29,812 8,188경정 38,000,000원

국 38,000 29,812 8,188

◎사회복무요원 중식비

188,784 195,840 △7,056경정 6,000원*138명*20일*12월*0.95

지역자율형 사회서비스 투자사업 990,235 1,017,082 △26,847

균 693,176 711,955 △18,779

시 297,059 305,127 △8,068

307 민간이전 987,235 1,014,082 △26,847

균 690,176 708,955 △18,779

시 297,059 305,127 △8,068

05 민간위탁금 987,235 1,014,082 △26,847

◎지역자율형 사회서비스 투자사업 예탁금 987,235 1,014,082 △26,847

○시)지역개발사업 987,235 1,014,082 △26,847경정 987,235,000원

균 690,176 708,955 △18,779

시 297,059 305,127 △8,068
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부서: 생활지원과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 종합복지관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합복지관 관리 2,686,144 2,590,176 95,968

시 731,208 701,122 30,086

군 1,954,936 1,889,054 65,882

종합복지관 운영 2,686,144 2,590,176 95,968

시 731,208 701,122 30,086

군 1,954,936 1,889,054 65,882

301 일반보상금 23,040 15,072 7,968

시 11,520 7,536 3,984

군 11,520 7,536 3,984

11 기타보상금 23,040 15,072 7,968

◎사회복지사 보수교육비 지원사업

23,040 15,072 7,968경정 23,040,000원

시 11,520 7,536 3,984

군 11,520 7,536 3,984

307 민간이전 78,000 0 78,000

시 78,000 0 78,000

10 사회복지시설법정운영비보조 78,000 0 78,000

◎사회복지종사자 맞춤형 복지포인트(성립전)

78,000 0 78,00078,000,000원

시 78,000 0 78,000

308 자치단체등이전 833,200 823,200 10,000

시 3,000 3,000 0

군 830,200 820,200 10,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 833,200 823,200 10,000

◎중부종합사회복지관 235,535 225,535 10,000

○3대기능사업비 및 운영비

235,535 225,535 10,000경정 235,535,000원

309 전출금 1,575,584 1,575,584 0

시 638,688 690,586 △51,898

군 936,896 884,998 51,898

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,575,584 1,575,584 0

◎서부종합사회복지관 운영비

491,012 491,012 0경정 491,012,000원

시 208,937 220,304 △11,367

군 282,075 270,708 11,367

◎남부종합사회복지관 운영비

500,560 500,560 0경정 500,560,000원

시 217,503 225,915 △8,412

군 283,057 274,645 8,412

◎중부종합사회복지관 운영비

584,012 584,012 0경정 584,012,000원

시 212,248 244,367 △32,119

군 371,764 339,645 32,119

자원봉사 활성화 1,047,941 1,048,503 △562

국 29,396 27,258 2,138

시 55,004 55,004 0

군 963,541 966,241 △2,700
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부서: 생활지원과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 11,898 12,460 △562

국 5,949 6,230 △281

군 5,949 6,230 △281

307 민간이전 11,898 12,460 △562

국 5,949 6,230 △281

군 5,949 6,230 △281

05 민간위탁금 11,898 12,460 △562

◎자원봉사센터 등록자원봉사자 보험료

11,898 12,460 △562경정 11,898,000원

국 5,949 6,230 △281

군 5,949 6,230 △281

자원봉사 코디네이터 지원육성 72,111 72,111 0

국 23,447 21,028 2,419

군 48,664 51,083 △2,419

307 민간이전 72,111 72,111 0

국 23,447 21,028 2,419

군 48,664 51,083 △2,419

05 민간위탁금 72,111 72,111 0

◎자원봉사 교육/전산코디네이터 인건비

72,111 72,111 0경정 72,111,000원

국 23,447 21,028 2,419

군 48,664 51,083 △2,419

국가 보훈 관리 및 지원 5,935,688 6,520,788 △585,100

국 500,000 500,000 0

시 2,510,400 2,509,400 1,000

군 2,925,288 3,511,388 △586,100

보훈선양사업 활성화 5,935,688 6,520,788 △585,100

국 500,000 500,000 0

시 2,510,400 2,509,400 1,000

군 2,925,288 3,511,388 △586,100

보훈단체 및 국가유공자 지원 2,804,648 3,389,748 △585,100

시 1,110,400 1,109,400 1,000

군 1,694,248 2,280,348 △586,100

301 일반보상금 2,456,580 3,042,680 △586,100

시 1,103,400 1,103,400 0

군 1,353,180 1,939,280 △586,100

01 사회보장적수혜금 2,419,080 3,005,880 △586,800

◎참전유공자 외 보훈대상자 명예수당 지원

550,080 1,136,880 △586,800경정 60,000원*764명*12월

11 기타보상금 31,500 30,800 700

◎삼일절/광복절 기념행사 참석자 실비보상

3,500 2,800 700경정 70,000원*25세대*2회

307 민간이전 337,368 336,368 1,000

시 7,000 6,000 1,000

군 330,368 330,368 0

02 민간경상사업보조 187,155 186,155 1,000
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부서: 생활지원과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎국가유공4형제 전사자 추모제(성립전)

12,900 11,900 1,000경정 12,900,000원

시 7,000 6,000 1,000

군 5,900 5,900 0

저소득층 생활안정 지원 953,578 930,096 23,482

국 495,841 512,994 △17,153

시 218,030 208,785 9,245

군 239,707 208,317 31,390

국민기초생활보장사업 953,578 930,096 23,482

국 495,841 512,994 △17,153

시 218,030 208,785 9,245

군 239,707 208,317 31,390

저소득층 학생 교육비 지원사업 8,145 0 8,145

101 인건비 7,168 0 7,168

04 기간제근로자등보수 7,168 0 7,168

◎[교육비특별회계전입금] 저소득층 학생 교육

비 지원사업(성립전) 7,168 0 7,168

○읍·면 임시인력 인건비 7,168 0 7,1687,168,000원

201 일반운영비 977 0 977

01 사무관리비 977 0 977

◎[교육비특별회계전입금] 일반수용비(성립전) 977 0 977

○사무용품 구입 977 0 977977,000원

긴급복지 444,433 400,000 44,433

국 355,547 320,000 35,547

시 44,443 40,000 4,443

군 44,443 40,000 4,443

301 일반보상금 444,433 400,000 44,433

국 355,547 320,000 35,547

시 44,443 40,000 4,443

군 44,443 40,000 4,443

01 사회보장적수혜금 444,433 400,000 44,433

◎긴급복지 지원 444,433 400,000 44,433경정 444,433,000원

국 355,547 320,000 35,547

시 44,443 40,000 4,443

군 44,443 40,000 4,443

위기가정 긴급지원사업 60,000 44,000 16,000

시 60,000 44,000 16,000

301 일반보상금 60,000 44,000 16,000

시 60,000 44,000 16,000

01 사회보장적수혜금 60,000 44,000 16,000

◎위기가정 긴급지원사업 60,000 44,000 16,000경정 60,000,000원

시 60,000 44,000 16,000

읍면동 복지허브화 육성 지원 157,200 121,296 35,904

시 63,600 60,648 2,952

군 93,600 60,648 32,952
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부서: 생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 127,200 121,296 5,904

시 63,600 60,648 2,952

군 63,600 60,648 2,952

04 기간제근로자등보수 127,200 121,296 5,904

◎맞춤형복지팀 사례관리사 지원

127,200 121,296 5,904경정 127,200,000원

시 63,600 60,648 2,952

군 63,600 60,648 2,952

202 여비 30,000 0 30,000

04 국제화여비 30,000 0 30,000

◎찾아가는 복지서비스 유공공무원 국외연수(포

상금) 30,000 0 30,00030,000,000원

찾아가는 복지서비스 차량지원 0 57,000 △57,000

국 0 28,700 △28,700

시 0 14,150 △14,150

군 0 14,150 △14,150

405 자산취득비 0 57,000 △57,000

국 0 28,700 △28,700

시 0 14,150 △14,150

군 0 14,150 △14,150

01 자산및물품취득비 0 57,000 △57,000

◎전기차량(2대) 0 57,000 △57,000경정 0원

국 0 28,700 △28,700

시 0 14,150 △14,150

군 0 14,150 △14,150

전기자동차 구매 지원 0 24,000 △24,000

국 0 24,000 △24,000

405 자산취득비 0 24,000 △24,000

국 0 24,000 △24,000

01 자산및물품취득비 0 24,000 △24,000

◎전기자동차 구매 지원(환경부) 0 24,000 △24,000경정 0원

국 0 24,000 △24,000

행정운영경비(생활지원과) 261,537 257,417 4,120

인력운영비(생활지원과) 143,653 139,533 4,120

인력운영비(생활지원과) 143,653 139,533 4,120

101 인건비 143,653 139,533 4,120

01 보수 143,653 139,533 4,120

◎시간외근무수당

143,653 139,533 4,120경정 11,401원*50시간*21명*12월

재무활동(생활지원과) 207,166 0 207,166

보전지출(생활지원과) 207,166 0 207,166

보전지출(생활지원과) 207,166 0 207,166

802 반환금기타 207,166 0 207,166
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부서: 생활지원과

정책: 재무활동(생활지원과)

단위: 보전지출(생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 130,290 0 130,290

◎2017 사회복지인력 인건비 지원 집행잔액

89 0 89

◎2017 지역자율형 사회서비스 투자사업 집행잔

액 103,097 0 103,097

◎2017 찾아가는 복지서비스 차량지원 집행잔액

27,104 0 27,104

88,240원

103,097,000원

27,104,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 76,874 0 76,874

◎2017 지역자율형 사회서비스 투자사업 집행잔

액 및 발생이자 49,059 0 49,059

◎2017 사회복지사 보수교육비 발생이자

12 0 12

◎2017 종합사회복지관 운영 집행잔액

6,866 0 6,866

◎2017 참전유공자 명예수당 집행잔액 및 발생

이자 13,488 0 13,488

◎2017 긴급복지 발생이자 219 0 219

◎2017 위기가정 긴급지원사업 발생이자

87 0 87

◎2017 통합사례관리사 인건비 지원 발생이자

32 0 32

◎2017 시군구 통합사례관리 지원 발생이자

6 0 6

◎2017 읍면동 맞춤형통합서비스 지원 발생이자

2 0 2

◎2017 읍면동 복지허브화 육성지원 집행잔액

및 발생이자 379 0 379

◎2017 찾아가는 복지서비스 차량지원 집행잔액

및 발생이자 6,712 0 6,712

◎2017 자원봉사 코디네이터 지원육성 발생이자

11 0 11

◎2017 전국 통합자원봉사보험 가입서비스지원

발생이자 1 0 1

49,059,000원

11,770원

6,865,450원

13,488,000원

218,770원

86,560원

31,730원

5,550원

1,910원

379,000원

6,711,890원

10,220원

120원

03 과오납금등 2 0 2

◎2017 저소득층 학생교육비 지원사업 집행잔액

2 0 22,000원

- 6 -


